
 

Comune di Venezia 
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti 
Settore Mobilità e Trasporti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei  
San Marco 4084 – 30124 Venezia 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel 
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa 
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera 
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale  dichiarano 
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pag. 1/2 

 

 ORDINANZA n° (vedi timbro in intestazione) 

Oggetto: Riprese di serie televisiva “Ripley” - regolazione della viabilità e occupazione di rive pubbliche in rii della 
ZTL Lagunare. Integrazioni e modifiche all’ordinanza n° 801/2021. 

IL DIRIGENTE 

Visti − l'istanza di svolgimento delle riprese in area pubblica, presentata con PG/2021/547791 dalla società 
di produzione FPC S.r.l. a Venice Film Commission-Sportello Cinema, per eseguire l’attività in oggetto, 
con la relativa documentazione descrittiva, 

− le risultanze della riunione tecnica in “videoconferenza” del 21/12/2021, organizzata da Venice Film 
Commission per discutere le richieste, 

− il parere in merito di Polizia Locale-Servizio Sicurezza della Navigazione, inviato con relazione 
PG/2021/586052 del 25/12/2021, 

− la seguente ordinanza di regolazione della viabilità acquea n° 801 del 29/12/2021; 
 

Viste la nuova istanza presentata a Venice Film Commission-Sportello Cinema per la continuazione delle attività 
di ripresa con PG/2022/29399, comprendente Relazione descrittiva aggiornata al 20/01/2022 
la comunicazione inviata in data 21/01/2022 dalla società incaricata dell’organizzazione, per specificare 
ulteriore esigenza di impiego di riva pubblica; 

 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza; 

ORDINA 

Per la continuazione delle riprese della serie “Ripley”, sono istituite le seguenti disposizioni di regolazione della viabilità 

acquea: 

1) Modifiche alle disposizioni dell’ordinanza n° 801/2021- 

a) nel paragrafo ““LOCATION PRIVATA” PALAZZO E FONDAMENTA PRIVATA ZONA WIDMANN, l’art. 3 è così 

sostituito: I giorni  27 e 28 gennaio (salvo condizioni meteo avverse), all’interno della fascia oraria dalle 

ore 10:00 alle ore 02:00 del giorno seguente, è disposta l’interruzione del passaggio del traffico in Rio di Ca’ 

Widmann, per alcuni periodi ripetuti di 3 minuti alla volta; 

b) nel paragrafo “LOCATION INTERNA” HOTEL DANIELI, è aggiunto: la riva pubblica n° 093-10, in Rio della 

Canonica-Ponte della Paglia, è riservata alle operazioni di scarico e carico e allo stazionamento dei mezzi di 

supporto a partire dal giorno 29 gennaio, nella fascia oraria dalle ore 08:00 alle 18:00, secondo le 

“Prescrizioni” d’uso riportate nella suddetta ordinanza. 

 

2) Esecuzione di nuove riprese GONDOLA IN MOVIMENTO RIO DEI MIRACOLI, 

a) È autorizzata la navigazione di gondola come unità di scena, seguita da imbarcazione per il trasporto della 

macchina da presa, nei giorni 27 e 28 gennaio (salvo condizioni meteo avverse), tra le ore 16:30 e le ore 

02:00, in Rio dei Miracoli e Rio di Ca’ Widmann, 

b) durante tale navigazione, nei giorni e fascia oraria indicati, è disposta l’interruzione del passaggio del traffico 

acqueo, nel tratto di Rio dei Miracoli tra Ponte dei Miracoli e Ponte del Piovan, per alcuni periodi ripetuti di 3 

minuti ognuno, gli addetti della società di produzione dovranno provvedere alle relative segnalazioni, 

seguendo le indicazioni degli Agenti di Polizia Locale eventualmente presenti sul posto, 

c) negli stessi giorni, sono temporaneamente sospese le occupazioni di spazio acqueo con natanti nel tratto di 

Fondamenta del Piovan tra Ponte dei Miracoli e Ponte del Piovan, i titolari delle concessioni interessate 

Comune di Venezia
Data: 24/01/2022, OR/2022/0000026

http://www.comune.venezia.it/


 

Comune di Venezia 
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti 
Settore Mobilità e Trasporti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei  
San Marco 4084 – 30124 Venezia 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel 
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa 
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera 
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale  dichiarano 
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pag. 2/2 

 

dovranno provvedere allo spostamento dei natanti, in caso occupando gli ormeggi alternativi forniti dalla 

società di produzione. 

 

3) Alle attività oggetto della presente Ordinanza vengono applicate le medesime condizioni riportate nel paragrafo 

“Prescrizioni” dell’ordinanza n° 801/2021. 

 

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della 

presente Ordinanza. 

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti. 

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 

Comunale. La sua validità è comunque subordinata all’avvenuto rilascio di altri atti autorizzativi che le norme e regole 

locali vigenti rendano necessari per lo svolgimento delle attività sopra descritte. 

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 

Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del Codice del 

Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 

del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune. 

Il Dirigente  

Arch. Loris SARTORI 

(*) atto firmato digitalmente 

 

 

Comune di Venezia
Data: 24/01/2022, OR/2022/0000026

http://www.comune.venezia.it/

